dalam mengeluarkan pendapat dan mempraktikkannya,

bukan mempraktikkan pendapat seorang kepala Negara

sekalipun pendapat itu benar. Karena orang yang

banyak bermusyawarah akan jauh dari melakukan

9
Wahbah al-Zuhaili, Tafsir al-Munir Fi al-Aqidah wa al-Syariah wa

al-Manhaj, Juz 13, Cet 10, (Damaskus; Dar al-Fikir, 1430 H/ 2009 M), hal. 84
10

Fakhruddin Muhammad Ali al-Tamimi al-Bakrial-Razi, Tafsir al-

Kabir, Jilid 5, Cet I, (Beirut: Dar al-Kutub „Ilmiyah, 1411 H/ 1990 M), hal. 54
11 Sayyid Qutub, Fi Zilal Al-Qur‟an, Terj. As‟ad Yasin dkk, Tafsir Fi

Zilalil Qur‟an, Jilid 2, Cet I, (Jakarta: Gema Insani, 2000), hal.